泰高财管[2021]47 号

各部门、单位：

现将《泰安市财政局关于转发<山东省财政厅关于做好政府

购买服务第三方绩效评价工作>的通知》(泰财采[2021]9 号）转

发给你们，请认真贯彻执行。

泰安高新区财政财务管理部

    2021 年 8 月 24 号

附件

讐財采 〔2019〕 51号

曲奈省財政庁

美子曲奈省政府購英服分第■1方

鏡数汗fJt工作実施意見

省宣各部11、 単位,各市財政局:

力貫物落実党中央、国券院奉省委、省政府決策部署,規苑   ~

政府驚異行力,提高政府驚異服弁盾量,探索杓建科学会理的第   ヽ

三方鏡妓汗介机制9根据財IEX部 《美子推邊政府驚異服券第二方

鏡数汗企工作的指尋意見》(財綜〔2018〕 42号 ),結合我省実粽,

tll定本実施意見。

一、患体要求

-2-

(一 )指子思想。以ヨ近千新時代中国特色社会主文思想カ

指尋,全面貫物党的十九大
～

十九届二中、三中会会精神,堅央

落実刀近千恙ギt己対山末工作作出的重要指示llL示精神,堅持以

供給叡1結構性攻革力主銭,校照か快建立現代財政制度、全面実

・   施鏡数管理的要求,札共有序推邊政府胸共服券第二方須数坪介

 ́  工作,逐歩が大鏡妓澤含覆豊面,不断提高第二方績数醤介規苑

化、tll度化管理水平,提升財政資金使用残益和政府/Ak共服券供

分水子.

(二 )恙体目林。健全由胸兵主体、服弁対象、第二方を立

机杓盤成的塚合性汗介机制,提升鏡数浮介的客規性、/Ak正性、

寺立性。鬼善後数澤伶指林体系,奄1新汗倫形式、方法、路後 ,

逐歩建立科学完善的政府賄共服券第二方鏡数澤介体系,有力推

助政府驚共服券第二方績数澤介工作規疱升晨,第二方机梅穐歩

壮大,鏡残澤介結果有数皮用,政府賄兵服券度量和妓率不断提

升,財政支持方式奄1新和IEA府公共服各供給多元化体系建没.

二、基本原興J

・     一一円題キ向。4t対 当前政府驚異服券存在的同題,准晩把

、    握/Ak共服券需求,Cll新財政支持方式,か快結交政府駅能,格第

二方統数汗介作力深化政府鶏共服弁荻革的重要措施.

一一統寿棒鯛。接照全面維遊預算鏡数管理和深化政府驚異

服券茨革的要求,深入研究通辻政府賄共服券方式実施的預算支

出項目特点,裁准項目預算鏡数管理和政府驚異肌券結合点,科

-3-

学有数衛接,筑籍lll濶推避,避免多方反負澤分。

一一介奥実施.接熙我省政府向社会力量賄妥服弁指尋目永

分美棒准,結合行立領域特点,研究如化汗介項目奥男1,探索奄1

新醤倫路後。対受益対象力社会公六的政府驚異公共服券重点領

域、重点項目,秋板31入第二方机杓升晨績数汗倫,井逐歩櫨大

浮分苑国。

~~/Ak升透明.遵循/Ak汗 、/Ak子、公正原因,鼓励党争峰仇 ,

注重規苑操作,充分友拝第二方澤介机綺的寺立伐勢,碗保汗含

錯果客現、/Ak正 、可信。

一―注菫美歿。把提高公共服券度量林准作力出友点
～

落脚

点,注重政府驚異服券実妓。建立織数汗含結果有預算安排、政

策瀾整桂鈎机制,提升財政資金使用鏡妓。

三、主要内容

(― )明碗主体貴任。各級財政部11久 資本級政府賄興服券

第二方績数澤合幸1度建悛紳立券指尋,必要計可宣接俎象第二方

机梅升晨重点政府驚異服券項目和部11政府驚異服券工作整体

鏡数千含.胸共主体負責承担第二方机檎汗晨鏡数坪会的具体鍾

飲工作。第二方机拘泣接照客規、/Ak正 原ス1独立升晨鏡数澤合 ,

井対澤介結果真実性負責。政府路兵服券項目承接主体鹿当秋板

配合汗晨鏡戒醤後工作.

(二 )境た澪介勉園。対列入 《山末省政府向社会力量賄共

服券指尋曰乗》或本部11政府鶏妥服券目乗、受益対象力社会公

-4-

余的基本/Ak共服弁項目、社会管理性服券項目泣当秋板号1入第二

方机tAI升晨鏡数澤介工作,就 IEA府驚異服券項目的規苑性、姪済

性、数率性、/Ak平性、数益性等汗晨醤後.其中,属予党委、政

府磯定的公共服券重点頷域、重点項目,鹿大力椎逃第二方鏡数

浮介工作.鼓励汗晨行立管理与格濶服弁項目和技木性服券項目

的第二方墳戒醤含工作.

(二 )伐地汗介れわ。接照政府賄兵服券、政府采賄有美規

定,錯合部11、 行立及項目需求特点,造捧具各条件的研究机綺、

高校、中介机檎等第二方机拘牙晨浮介工作,碗保汗介工作的寺

立性、独立性、叔威性.驚異主体虚完善相美措施,力 第二方机

杓奄1邊公平有序的党争不境,鼓励探索建立分行立領域第二方机

梅津,31等培育一批結綺合理、寺立蔵任的高水平第二方机拘吹

伍。

(雪 )え碁鏡数日林。各象賄采主体在端制部11預算叶,虚

根据政府胸兵服券項目特点,如化量化項目鏡数日林,規蒐編制

項目鏡妓曰株。第二方机杓虚根据鏡数日林升晨鏡数澤介工作 ,

項目鏡数日林鉄失或鏡数日林不明碗的,鹿会同賄兵主体ネト充完

善。

(五 )健全指林体系。鏡妓澤介指林体系是鏡敷澤倫工作的

核
`む
,包活鏡数坪介指林、指株叔重和澤会林准等内容。第二方

机杓虚在考賄兵主体充分洵通的基機上,考慮完整性、重要性、

合規性、相美性、可叱性、可行性わ埜済性、数益性等因素,科

-5-

学編制項目鏡数醤介指林体系,以充分体現稗客魂反映項目須妓

状況和鏡数日棒実現程度。各須財政部河鹿根据預算鏡数管理要

求秦政府賄要服券工作特点,研究制定共性鏡数指林枢架。驚異

主体虚結合項目特性,梅建分行立、分頷域、分晨次的政府賄兵

服券核′む鏡数指林和棒准体系,友祥核′む指棒引頷作用,不断提

高政府賄兵服券項目鏡数澤合反量。

(夫 )規疱升晨澪介。賄兵主体要格鏡数管理貫芽政府驚異

服弁全辻程,推勁鏡妓曰林、鏡数邁行銀踪監控わ鏡妓汗介実施

管理相筆合,会同第二方机杓根据行立領域
～
項目特点,因地tll

宣、規苑有序碗定相虚的澤企手段、澤介方法稗澤徐路後,明碗

第二方机杓坪令任券、蕨量叶限、板オ1又券、範釣責任、錯項職

牧、合同見現等事項,支持第二方机摘科学、規苑升晨澤含工作。

(七 )薇イと結果皮用。賄兵主体或財政部11須鉄汗晨第二方

鏡数澤含,虚及叶向承接主体和有美方面反続鏡数近行監控、績

数澤介結果,対存在的同趣提出整荻要求,孤好整吹督早。探索

建立政府賄美服弁鏡敷澤企結果激励釣束机tll,格墳数坪介緒果

作力春同資金支付、信用催息泥彙和以后年度預算資金安梓、政

府胸芙服弁承接主体磯定的重要参考依据.

(八 )芦格姪貴管理.財政部11わ鶏興主体虚倣好鏡数澪介

成本核算工作,合理淑1算澤分費用。対十一般項目,澤介費用在

政府驚異服券支出預算中安梓;対子重大項目或多今項目一井升

晨鏡数澤倫工作的,姪財政部日同意,可以単独安羽卜預算。

-6-

(九 )か張信・きか升和上督.接照預算鏡数値`毬
公升要求,

か大政府驚異服券第二方鏡妓醤含信息/Ak汗 力度,推勁賄兵主体

随同部11単位預決算公汗重大服券項目鏡技曰林、鏡妓澤介錯

果。カロ張対策三方机杓鏡数汗介信用信息的t己 永、使用和管理 ,

笑伐懇劣。対政府驚兵服弁第二方鏡残汗介工作中友現有美主体

逹法逹規行力的,依法依規丈理.

四、有美要求

(一 )カロ薇象象板子。各地各部11要切実か彊対政府驚異服

弁第二方簑残汗介工作的須象頷尋,筑等規丸1,坑一部署,理版

工作机制,明碗工作曰林和具体措施,科学浚置猿数指棒体系,

強化tll度保障。要錯合地方審部11実 粽,伐先進祥考人民群人生

活密切相美、社会美注度高、条件成熟的公共服券項目升晨績数

醤介。鼓励接行立頷域探索省市芸三須朕合鏡数汗分工作,奄1新

政府賄ス服券鏡数牙倫方法和澤含路径.

(二 )螢持式′長先行.力 穐歩升晨政府胸要服弁第二方鏡妓

澤介工作,各象各部11泣及式点入手,接照 《山末省省級部11革

位預算鏡妓営理か法》《山末省対下装移支付資金預算鏡戒讐理

亦法》及有美実施方案要求,在 Iil域第二方机梅汗晨整体鏡数澤

倫的部河和以項目形式升晨鏡数澤会的項目中,根据政府胸兵服

券的特征、特性,決定政府胸要服券相美指株体系,有部11整体

鏡数澤徘或項目墳数澤介工作一井規疱須象実施,井袂真恙結姪

義。

-7-

(二 )整体体憫推邊。各地各部11在年度預算支出項目墳数

自澤、部11重 点坪企紳財政重点醤介工作中,鹿結合共粽,秋板

格政府賄兵服券項目幼入其中,接照必要性、可操作性、数益性

等原ス1,秋板探索推邊第二方績数浮介,井逐歩が大政府胸共服

弁項目鎖数澤会覆蓋面。

(四 )声え宣借;|キ。各地各部11要 ill辻各群業Iitか張政策

宣告,全面解演相美政策要求,31尋政府的興服券有美方面充分

汰沢牙晨第二方鏡数醤徐工作的重要意又,声た濶勁社会力量参

考的秋被性,力推邊第二方鏡数澤介工作全1造 良好政策気回、社

会不境。

山末省財政層

20194「 10月  12

-8-

信息公弄逸項I主劫公夕F

2019年 10月 14日 印友JJ末省財政庁井/Ak室

-9-

●

．

＾
、

信息公牙逸項 :主劫公牙

泰安市財政局亦公室 2021∠「 6ノ月 21 日
`ロ

タを

Ｄ
´

▼ヽ

信息公开选项：主动公开

泰安高新区财政财务管理部        2021 年 8月 24 日印发